Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

 SUBEMENDA MODIFICATIVA Nº 0002/2021
Em, 30 de abril de 2021

DISPÕE SOBRE SUBEMENDA MODIFICATIVA AO
PROJETO DE EMENDA SUBSTITUTIVA N° 009/2021
QUE ALTERA O PROJETO DE LEI N° 040/2021.

A COMISSÃO QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1° - Modifica o Art. 2° do Projeto de Emenda Substitutiva N° 009/2021 que passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º Substitui o Parágrafo Único do art 152, do referido Projeto de Lei, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

                         Art 152 ...

Parágrafo Único. O Poder Executivo somente poderá remanejar, transpor ou transferir
as dotações orçamentárias constantes da Lei Orçamentária Anual mesmo respeitando a
classificação funcional-programática e mantidos os respectivos detalhamentos por
Unidade Orçamentária, consonante a Lei Orgânica Municipal.

Art 2° - Esta Subemenda será incorporada ao referido ao referido Projeto de Lei na data de sua

aprovação.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2021.

_____________________________________________________

LEONARDO MENDES DE ABRANTES

______________________________________________________

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

______________________________________________________

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO

_______________________________________________________

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA

_______________________________________________________

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

_______________________________________________________

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

_______________________________________________________
DAVI DOS SANTOS SOUZA